
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rullering av kommunedelplan 
for Vågsli 

 

Innspel - konsekvensutgreiing 

 



KOMMUNEDELPLAN VÅGSLID - KONSEKVENSUTGREIING  Side 2 
 

 
At Plan as, 3870 Fyresdal 

 

INNHALD  

 
1. Neri Helge Flothyl, 97/2 

2. Neri Helge Flothyl, 97/2 

3. Kirsten Kvaalen Herregården og Jens Kristian Herregården, 95/2  

4. Knut Svalastog, 93/41 

5. Knut Helge Gunvaldjord, 93/2  

6. Arne Gunvaldjord, 93/50 

7. Unni Snaunes, 96/5 

8. Tor Gunnar Groven, 94/1 

9. Raymond L. Bugge, 94/6 

10. Aslak Botn, 100/1 

11. Jostein Vågslid, 99/8 

12. Asbjørg Råen, 94/4 

13. Olav Magne Underdal, 99/7  

14. Olav Magne Underdal 99/7 

15. Halvor Vinje og Ivar Kåsa, 99/4, 6  

16. Åsmund og Nils Vågslid, Odd og Åse Heggenes, Torolv og Ingeborg Vågslid 

17. Ingeborg og Torolv Vågslid, 99/3 

18. Halvor Vinje, 99/4 

19. Ivar Kåsa, 99/6 

20. Ivar Kåsa, 99/6 

21. Halvor Vinje og Ivar Kåsa, 99/4, 6  

22. Halvor Vinje, 99/4 

23. (same som nr. 16) 

24. Åsfrid Naadland og Hallbjørg Strøm, 99/24 

25. Åsmund Vågslid, 99/1 

 

Tillegg ved 2. gongs offentleg ettersyn 

Konsekvensutgreiinga er revidert etter at framlegg til kommunedeplan vart handsama 1. gong i plan- 

og miljøutvalet 27.02.13, sak 13/19.  

Etter det har  planframlegget vore  handsama 2. gong 26.11.14, sak 14/131, 3. gong 09.09.15, sak 

15/75.  

Konsekvensutgreiinga er no revidert etter at planframlegget var handsama 4.gong 10.05.17, sak 

17/92.  Revisjonen gjeld innspel nr 10,11, 12 og 13 ς byggeområde sør for vassdraget, der planutvalet 

gjrode eit nytt vedtak 26.11.14 (utvida byggeområdet).  Det er vedteke andre endringar, som stort  

sett gjeld tilhøvet fritidsbustad/næring.   
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At Plan as, 3870 Fyresdal 

Område, Gnr / bnr: Flothyl, 97/2 

Område nr:  1 

Søkjar, grunneigar: Neri Helge Flothyl 

Søkjer om (ant./standard): Utviding av gjeldande reguleringsplan 

Status i gjeldande arealdel: Byggjeområde/ LNF 

Status i området: Grensar til eksisterande hytteområde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generell omtale av innspel 

Innspelet gjeld utviding av hytteområde mellom Flothyl og Førsvatn, inn på ein del som ligg som 

LNF ς område i gjeldande plan. Omsøkt område har eit areal på ca 158 daa, og gjeld også 

eksisterande område. Utvidinga gjeld om lag 80 daa og vil omfatte ny veg , parkering og nytt 

reinseanlegg ved Nystøyl. Området har glissen vegetasjon av bjørk og furu, med opne område 

og litt berg i dagen.  

Det er ingen registreringar i artsdatabanken. Jfr. naturbasen til DN ligg området innafor 

leveområde for villreinen i Setesdal Ryfylke. I framlegget til Heiplanen ligg området i 

overgangen mellom bygdeutviklingssone og omsynssone villrein. 
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At Plan as, 3870 Fyresdal 

Aktuelle utgreiingstema 

I følgje tilgjengelege kjelder og informasjon om området, er relevante utgreiingstema i fyrste 

rekkje villrein. 

 

Villrein 

Området ligg som nemnt i overgangen mellom bygdeutviklingssone og omsynssone villrein i 

framlegget til Heiplanen, som er under handsaming. Vinje kommune sitt innspel til planen i 

dette området har vore at heile delplanområdet vert liggjande som Bygdeutviklingssone, - grå.  

 

Dammen ved Førsvatn utgjer ei naturleg grense mot vest i høve til inngrep: I lia opp til dammen 

ligg kraftverk, høgspentliner, regulert vassdrag, vegar, hyttefelt, m.m. Kraftanlegga og vegen 

genererar trafikk i området, og området vil i liten grad endre karakter ved ei utviding og 

fortetting av hyttefeltet. Ein kan heller ikkje sjå at ei mindre utviding av eksisterande hyttefelt 

slik det er søkt om, vil ha særleg negative konsekvensar for villreinen, sett i høve til dei inngrep 

og aktivitet i området i dag. Området har i dag mykje aktivitet, og ein tek her i bruk eit areal 

som er naturleg knytt til infrastuktur og eksisterande hytter. Ferdsel frå hytteområda i Vågsli er 

i stor grad kanalisert i form av ƭǄȅǇŜǊ ƛ έ±ňƎǎƭƛ ǾƛƭƭƳŀǊƪέΦ 

 

Konklusjon 

Området er godt eigna i høve til vidare utbygging, med tanke på landskap og tilkomst. Det ligg 

ikkje føre konfliktar i høve til andre interesser ein kjenner til i området. Nærområdet inneheld 

kraftverkinstallasjonar/ anlegg, som kan verke negativt for hyttene i området i høve til t.d. 

ferdsel/ leik. Sikring/ inngjerding av anlegga og sikringssoner kring t.d. høgspentanlegg, gjer at 

desse omsyna likevel er ivareteke. 

 

RESULTAT 

RESULTAT KU:  KONKLUSJON: Lite negative konsekvensar for overordna interesser, - villrein. Ikkje 

konflikt med regionale eller lokale interesser. 

JA 

FORSLAG TIL KDP: Utvida byggjeområde i høve til dagens KDP. Plankrav. F 23 

Vedtak i planutvalet Som innstilling frå rådmannen F23 
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At Plan as, 3870 Fyresdal 

Område, Gnr / bnr: Klypehjellen, 97/2 

Område nr:  2 

Søkjar, grunneigar: Neri Helge Flothyl 

Søkjer om (ant./standard): Nytt område for massetak 

Status i gjeldande arealdel: LNF 

Status i området: Låg bonitet barskog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammenstilling av utredningstema i tabell under: 

Generell omtale av innspel 

 

 

Generell omtale av innspel 

Innspelet er utforma som eit framlegg til reguleringsplan for eit område vest for E134 ved 

Flothyl, mellom Førsvassåi og Kjelaåi. Område grenser i vest til LNF/N1 (spreidd næring) i 

gjeldande plan, vest for dette område ligg eit hyttefelt. Omsøkt område har eit areal på ca 108 

daa og grunneigar ynskjer å ta ut masser på inntil 250.000 m³. Området ligg inntil tilkomstvegen 

til Førsvatn, og ligg ved Kjela kraftverk og i nærleiken verkstad m/ lagerområde og bustadhus. 

Arealet er i hovudsak klassifisert som låg bonitet skog. Ortofoto visar glissen vegetasjon og 

mykje fjell i dagen. 

I sør ligg to små fisketome tjønnar, desse kan ha potensiale for biologisk mangfald og må 

undersøkjast nærare dersom tilaket skal gjennomførast og det er aktuelt med drenering/ 

attfylling , jfr. innspel frå Fylkesmannen i samband med varsel om oppstart av 

reguleringsarbeid. I innspelet frå Fylkesmannen vert det i tillegg synt til forureiningstema som 

må utgreiast for vurdering av steinbrot/ knuseverk: Støy, støv, avrenning til vassdrag, 

terrengskjerming, driftstid m.m. 
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At Plan as, 3870 Fyresdal 

Aktuelle utgreiingstema 

I følgje tilgjengelege kjelder og informasjon om området, er relevante nærføringsulemper 

generelt, inkludert landskap, samt beredskap ς ROS og biologisk mangfald. 

 

Nærføringsulemper generelt: Støy, støv, estetikk/ landskap  

Området som er søkt til massetak ligg inntil eit område som alt i dag er nytta til næring ς med 

lagringsplass og parkering for enterprenørverksemd, samt kraftverk. Likevel er eit steinbrot ein 

type arealbruk som ein bør vere restriktive til å etablere i område med busetnad/ 

fritidsbusetnad i nærleiken, og område som er nytta mykje av ålmenta. Steinbrot har negative 

verknader under drift, med sprenging, knusig, støv, mogleg avrenning, og gjev varige sår i 

terrenget. Området opp til Førsvassdammen er ei sykkelrute som vert marknadsført i 

turistsamanheng, og det har kome innspel om utviding av det eksisterande hyttefeltet som ligg 

ovanfor omsøkt område. Begge desse arealbruksinteressene/ aktivitetane tilseier at det ikkje 

bør etablerast steinbrot i nærleiken, som vil verke negativt på både dei som har hytter i 

området og turistar i området.  

 

Beredskap 

Eit massetak i nærområdet til hyttefeltet kan innebere risiko i høve til ferdsel. Dette kan det 

sjølsagt sikrast mot, men det er uansett ikkje heldig. Vurderingar i høve til støynivå ved 

sprening, avrenningar til vassdrag må gjerast ved evt. etablering av eit steinbrot her. Dialog 

med Statkraft vedkomande tilhøvet til deira installasjonar, må òg vere eit tema, i tillegg til 

andre faglege utgreiingar som høyrer til planlegging av eit masseuttak. På overordna nivå kan 

ein likevel sei at etablering av eit steinbrot i dette området, kan innebere risiko for 

omgjevandene og bruken av nærområdet. 

 

Konklusjon 

Trass i at området alt inneheld både inngrep og næringsprega areal (kraftverk og 

lagringsområde/ verkstad), rår ein ikkje til etablering av steinbrot på omsøkt areal. 

Grunngjevinga for dette er omsynet til eksisterande og framtidig hyttefelt og busetjing i 

nærleiken. I høve til behovet for masser, er det tilgang på dette i rimeleg nærleik til 

utbyggingsområda i Vågsli. 

 

RESULTAT 

RESULTAT KU:  KONKLUSJON: Negative konsekvensar i høve til hyttefelt og omgjevnader generelt: 

Landskap/ terrenginngrep, og andre nærføringsulemper. 

NEI 

FORSLAG TIL KDP:  LNF 

Vedtak i planutvalet Området blir teke inn i planen RU1 
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At Plan as, 3870 Fyresdal 

Område, Gnr / bnr: Øykelihylen, 95/2 

Område nr:  3 

Søkjar, grunneigar: Kirsten Kvaalen Herregården og Jens Kristian Herregården 

Søkjer om (ant./standard): Utviding av felt LNF/H1, i same tettleik, utforming og standard som på 

eksisterande hytter 

Status i gjeldande arealdel: LNF/H1 

Status i området: 22 hytter 

 

 

 

Generell omtale av innspel 

Innspelet gjeld eit område mellom Øykjelihylen og Raushyl, vest for E134 i nedre del av 

delplanområdet.  Eine delen av område er i gjeldnade KDP lagt ut til området for spreidd 

hyttebusetnad. Innspelet gjeld noko fortetting av dette, samt utviding av hyttefeltet mot vest. 

Området grensar til innspel nr. 5 i nord, der ein har rådd til at området vert lagt ut til 

byggjeområde, men at planlegging av tilkomst og vegar må skje saman med denne eigedomen. 

Området har eit areal på ca 295 daa. 

Område er i hovudsak klassifisert som uproduktiv blandingsskog. Artsdatabanken har ingen 

registreringar i området. I framlegg til Heiplan ligg grensa mellom omsynssone villrein og 

Bygdeutviklingssone gjennom vestre del av det omsøkte området.   

Den eksisterande vegen inn i området er stadvis bratt. Statens vegvesen stilte ved førre 

rullering krav om utbetring av avkøyrsla ved ytterligare utbygging.  

Lengst vest i området kjem aktsomheitskart for snøskred inn. 
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Aktuelle utgreiingstema 

I følgje tilgjengelege kjelder og informasjon om området, er relevante utgreiingstema 

trafikktryggleik, skred og villrein. 

 

Trafikktryggleik 

Avkøyring til området er ikkje tilfredstillande. Dette må utgreiast nærare og avklarast i samband 

med reguleringsplan. I tillegg må det leggjast inn som rekkefølgjekrav i samband med mogleg 

utbygging. Sidan avkøyring/ vegtilkomst er ei utfordring for naboeigedomen, må det her 

samarbeidast om ei felles avkøyring for fleire eigedomar. Ein rår difor til at det vert lagt inn krav 

om felles planlegging for eigedomane 95/2 og 93/41. 

 

Villrein 

Grensa mellom bygdeutviklingssone og omsynssone villrein er ikkje endeleg klarert i Heiplanen. 

Vest i det innteikna området stig arealet bratt opp mot fjellet. Denne bratta bør vere ei naturleg 

avgrensing for utbygging mot fjellområda i vest. Ei utbygging i dei lågare områda kring 

eksisterande utbygging i området, kan ein ikkje sjå vil ha konsekvensar for villreininteressene. 

 

Skred 

Aksomheitskart for snøskred kjem inn på den bratte delen heilt vest i området. Ved å avgrense 

området noko meir mot aust, unngår ein dette arealet.  

 

Konklusjon 

Omsøkt areal er lite i konflikt med overordna interesser, men delar av arealet ligg inn mot 

omsynssone villrein i Heiplanen.  

Med bakgrunn i vurderingane ovanfor rår ein til at omsøkt område vert avgrensa meir mot 

aust, av omsyn til terreng og mogleg rasfare, men òg fordi det er ynskjeleg å samle 

utbyggingane til eksisterande infrastruktur. 

RESULTAT 

RESULTAT KU: Lite konflikt med overordna interesser. Avgrense området noko meir 

mot aust, av omsyn til terreng og at ein samlar framtidig utbygging 

nærare områda som alt er teke i bruk.  

JA 

FORSLAG TIL KDP: Byggjeområde, men avgrensa meir mot aust i høve til innspel. 

Rekkjefølgekrav på ny avkøyring og omsynssone felles planlegging 

for eigedomane 95/2 og 93/41. Plankrav. 

F 21 

Omsyn- 

sone 

Vedtak i planutvalet Som innstilling frå rådmannen F21 

Omsyn- 

sone 

  



KOMMUNEDELPLAN VÅGSLID - KONSEKVENSUTGREIING Side 10 
 

 
At Plan as, 3870 Fyresdal 

Område, Gnr / bnr: Øykelihylen, 93/41 

Område nr:  4 

Søkjar, grunneigar: Bjørn Hustveit for Knut Svalastog 

Søkjer om (ant./standard): Hyttetomter 

Status i gjeldande KDP: LNF ς med høve for spreidd utbygging (LNF/ H1) 

Status i området: Utmark, nær vatn. Hytter på naboeigedom i sør. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generell omtale av innspel 

Innspelet gjeld eit areal på 40 daa som grunneigar ynskjer lagt ut til byggjeområde for 

fritidsbustader, 6 tomter. Området ligg i gjeldade KDÅ som LNF ς område med høve til spreidd 

utbygging, men avgrensa til tomter i gjeldande disposisjonsplanar. Området ligg på sørsida av 

Øykelihylen, vest for E 134. Området inneheld i hovudsak uproduktiv blandingsskog eller 

lågbonitet.  

Området er nord- og vestvendt og har utsikt over Øykelihylen.  

 

Aktuelle utgreiingstema 

I følgje tilgjengelege kjelder og informasjon om området, er relevante utgreiingstema risiko og 

sårbarheit og tilkomst/ trafikktryggleik. 

 

 

 

 

 

 

 

 


